üç satır ha
linde güzel bir hatla yazılmış olan kitabe
nin aslında türbe kapısı üstünde olduğu ,

1940 yılında çekilen ve Aydın Yüksel tara
fından yayımlanan fotoğrafta görülmek
tedir. Ancak resim eksik kısımları belli et
meyecek derecede karanlıktır. Buna rağ
men kitabedeki 904 (1498-99) tarihi ca-

Hüseyin Bey Türbesi'nin kitabesi

Hüseyin Bey Camii ve Kütliyesi - Inecik 1 Tekirdağ

minin yapımına esas olarak kabul edile
bilir. Belki bu ibadet yeri türbeden birkaç
yıl önce yapılmıştır. Kitabe metninden öğ
renildiğine göre burada ll.

Selim dönemine ait bir ta
pu defterindeki kayıt ( BA, Tapu Defteri,
nr. 73, s. 524). bazı vakıflardan alınan ge
lirlerin Hüseyin Bey'in Eyne pazarındaki
camisine ve imaretine sarfedileceğini bil
dirir. Burada Plrl Paşa'nın adı bulunma
dığına göre Evliya Çelebi'nin yazdıkların
daki çelişki bir çözüm beklemektedir. Bu
tapu kaydında, 894 (1489) yılında Malka
ra çevresindeki İğdemir ve İ b ri bey köyle
ri Eyne pazarında Hüseyin Bey'in yaptır
dığı cami ile imarete vakfedilmişse de da
ha o tarihte vakıfnamesinin görülemedi
ği belirtilmiştir. Her iki köy de bugün hala
mevcuttur. Bir arşiv belgesinde (BA, Si
listre Defteri, nr. I, s. 57) Safer 11 S6 (Ni
san 1743) tarihli bir kayıtla, Gazi Hüseyin
Bey'in Malkara ve inecik'te bulunan vakfı
nın eski mütevellisi Mustafa Bey'in 11 S4-
11 SS yıllarına ait on dört aylık hesabı yeni
mütevelli Mehmed Ali'nin isteği üzerine
tesbit edilmektedir. Bütün bu kayıtlar
inecik'teki caminin Hüseyin Bey'in vakfı
olduğunu açıkça gösterir.

Edirnevilayetinin 1309 (1891-92) tarihli
Salname'sinde inecik'teki iki camiden bi
rinin Hüseyin ve Süleyman paşalar tara
fından 904 ( 1498-99) yılında ihya edilen
cami olup rüml 1298'de (1882-83) tamir
edildiği bildirilir. Ayrıca Hüseyin ve Süley
man paşaların caminin yakınındaki tür
bede medfun oldukları kaydedilir. Bu ka
dar önemli bir tamir gören bu eser belki

1894 zelzelesi , belki de 1911-1912 Bal
kan Savaşı yüzünden büyük ölçüde harap
olarak yalnız ana duvarları kalacak şekil
de yıkılmıştır.

Yüzyıllar boyu mi
mari hüviyetini koruyarak günümüze ka
dar gelen bu güzel eserin 1950'1erden
sonra mahvedilip bütün mimari özellikle
ri yok edilmiştir. Köprü n ün sadece büyük
gözünü adeta basit bir sel yatağı menfe
zi haline getirecek şekilde etrafının top
rakla daldurulması anlaşılacak şey değil

dir. Bu köprünün bir benzeri İstanbul'un
Anadal u yakasında 930 ( 1524) yılında ya
pılan Bostancı Köprüsü'dür.

Evliya Çelebi burada Kara Piri Paşa'nın
bir mihmansarayının olduğunu bildirir; bu
kervansarayda misafir kalanlara ve hat
ta hayvaniarına verilen yiyecekleri de an
latır. Günümüzde bu kervansaraydan bir
iz görülmez. Belki kasaba içinde etraflı bir
inceleme yapılırsa bazı kalıntılar buluna
bilir.

Nereye ait olduğu belli olmayan,
barak üslfıbunda bir kemer halindeki bu
kitabeden çeşmenin 1 249 ( 1833-34) yılın
da Osman Ağazade Ahmed Ağa tarafın
dan yaptınldığı öğrenilmektedir. 1997'de
bu kitabe kırılmış ve toprağa gömülmüş
durumda bulunuyordu.

Hüseyin Bey Camii tek namaz mekanı
olan, yanlarında birer tabhane odası bu
lunan eserlerden Tokat'ta Hatuniye Ca
mii'nden (890/1485) sonra bu t ipinen eski
örnekleı'indendir. Bunları 911 'de ( 1505-
1506) Trabzon'da Gülbahar Hatun Camii
takip etmiştir. Bursa Yenişehir'de Bali Pa
şa, Rodos adasında Süleymaniye, Silivri'
de Piri Paşa. Saraybosna'da Gazi Hüsrev
Bey, Halep'te Hüsreviye ve Malatya'nın
Fethiye kasabasında Abdürrezzak Paşa
camileri aynı tipin XVI.